SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – ANO DE 2016

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2016

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LIMEIRA – ISCML, no uso das atribuições

estatuárias e regimentais, torna público a Retificação do Edital da Seleção do Programa de Residência Médica –

Ano de 2016, conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

6.2. O candidato para efeito de classificação deverá obter nota maior ou igual a 50% da pontuação total da prova

objetiva.

LEIA-SE:

6.2. O candidato para efeito de classificação deverá obter nota maior ou igual a 50% (cinquenta por cento) da maior

nota da primeira etapa da prova na sua área de inscrição.

Limeira – SP, 05 de fevereiro de 2016.

Comissão do Concurso de Residência Médica da ISCML - COREME.